
l-

čj'263l20I3

ZAPIS
o průběhu veřejného zasedání Zastupitelstva obce Nezdice
konaného dne27.6.2013 od 19.00 hod v zasedací místnosti oÚ v Nezdicích

Ad 1) Veřejnou schůzi zahájila starostka obce Hana Bouchnerová v 19.10 hod a všechny
přítomné přivítala. Předsedající konstatova|a, že informace o koniíní zasedéni byla zveřejněna
na uřední desce obecního úřadu Nezdice a na internetových striánkách www.obec.nezdice.cz,
a to sedm dní přede dnem konání zasedéní. Veřejné zaseďání bylo tedy svoláno řádně a včas
v souladu s ustanovením $92 a $93 zákona o obcích a dáLe konstatova|a, že je přítomno 7
členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Přítomno je 7 zastupitelů a 2
občané z obce Nezdice. Prezenční listina je součástí tohoto zápisu.

Ad 2) Za ovéřovatele zápisu byli navrženi Ing. Boleslava Pilcová a pan František Suda. Bylo
také navtženo, že po celou dobu trvaní veřejného zasedání se bude hlasovat veřejně.
Výsledek hlasování: pro 7 členů

proti 0 členů
zdrže| se 0 členů

Přijaté usnesení: Zastupitelstvo obce Nezdice schvaluje za ověřovatele zápisu o pruběhu
zasedéní zastupitelstva obce Ing. Boleslavu Pilcovou a pana Františka Sudu a schvaluje
veřejný způsob hlasování po celou dobu trvání veřejného zastupitelstva.

Ad 3) Zapisovatelem byla jmenována paní Kateřina Hofmeisterová.

Ad 4) Předsedající přednesla návrh programu zasedáti l viz. pÍ.1lz

1. Zahqení
2. Volba ověřovatelů zápisu
3. Volba zapisovatele
4. Schválení programu vZoZ
5. Kontrola usnesení zYZoZ z25.3.2013
6. Zpráva starostky obce
7. Projednríní a schválení celoročního hospodďení aZávěrečného účtu zarok2012
8. Projednání a schválení 2. rozpočtového opatření Rozpočtu obce 2013
9. Projednríní a schválení 3. rozpoětového opatření Rozpočtu obce 2013
10. Projednání a schválení 4. rozpočtového opatření Rozpočtu obce 2013
11. Projednánía schválení 5. rozpočtového opatření Rozpočtu obce 2013
12. Stav výběru místních poplatků zarok2}l3
13. Projedniíní a schválení nájemní smlouvy ěj.I27l20I3 s f,rrmou Internethome s.r.o.'

Za Bntrriovkou 266 I 2, Praha 4 Michle
14. Schválení Smlour,y č j.24812013 o prodeji a instalaci přístroje DryPol systém
15. Schválení Dodatku čj.249l20l3 ke smlouvě _ DryPol systém
16. Projedniíní a schválení likvidace červotoče v interiéru kostela sv. Prokopa
17. Projednríní a schválení umístění turistických map v obci
18. Informace o pruběhu restaurátorských prací sochy sv. Vojtěcha u Zeleného
19. Informace o pruběhu oprav střechy oU, vodojemu a úpravny vody
20. Schválení příspěvku na provoz Pečovatelské sluŽby Přeštice zarok2012
21. Schválení příspěvku na provoz ZŠ a MŠ Švihov zarok2}I2
22. Projednaní a schválení vytvoření jednoho pracovního místa v rámci VPP
23. Projednaní a schválení hospodaření vodovodu v roce 2012
24. Projednání cenové nabídky na dodavatele zemního plynu a elektřiny

- 1 -



25.
26.
27.

čj.263120|3

ProjednaníostatníchzáIežitostíorganizačnípovahy
Diskuze
Závěr

Výsledek hlasování: pro 7 členů
proti 0 členů
zdtžel 0 členů

Přijaté usnesení : oZ navrŽený program schválilo.

Ad 5) Předsedající zkontrolovala usnesení z posledníhoYZ)Z. které se konalo |9,I2.2OI2 a
konstatovala:

o že panu Václavu Tikalovi bylo uloženo Studnu,, Na průhoně.. ohradit, aby pasoucí se
dobytek neměl ke studni přístup. Pan Tikol kontahoval pana Kadlece z "4gromachine
Švihov, seznómil ho s danou situací' Agromachine Švihov ihned zjednalo 'nápravu.
Bohužel lcrávy hrazení opět rozbily a k dnešnímu dni není hrazení opraveno. Ukol panu
Tikalovi zůstává.

. že panu JUDr. Janu Drdovi bylo uloženo projednat s paní Dankovou přístup na část
obecní zahrady při stavbě a následnéÍn proýozování víceúčelového hřiště. Jednání se
uskutečnilo hned druhý den, paní Dankova souhlasí. Ukol splněn.

Ad 6) Starostka obce ing. Hana Bouchnerová seznámila přítomné se svojí zprávou (viz.
příloha č. 2).

Ad 7) Starostka obce předala slovo účetní Kateřině Hofmeisterové, aby seznámila přítomné
s návrhem Závěreěného účtu obce Nezdice za rok 2012 - né.zorně představen pomocí
dataprojektoru (viz příloha č.3).

Rozpočet obce Nezdice na rok 20]2 byl sestaven v souladu s platnými právními předpisy
upravujícími financovóní měst a obcí' obec Nezdice hospodařila v roce 20]2 podle rozpočtu
schváleného dne 28.12.2011' Během roku 2012 bylo proveďeno ďvanúct rozpočtouých
opatření.

Celkové příjmy převedené v roce 20]2 na účty zřízené obcí Nezdice činily 2 731 806,45 Kč.

Účetnicní obce Nezdice vylrazalo vroce 20]2 celkové uýďaje vobjemu 3111 043,88 Kč.
Z toho na běžné výdaje připadá ] 902 tis. Kč a na kapitálové výdaje 1 209 tis. Kč.

Vroce 20l2 hospodařila obec se schodkem ve uýši 379 237,43 Kč. Schodek rozpočtu 2012
byl způsoben přijetím dotace na projekt ,,Výměna a instalace strojně _ technologického
zařízení úpravny vody vobci Nezdice,,od SZIF ČR na účet obce až 28.],20], proto
k 31.12.2012 vykazuje obec schodek.

Vroce 2012 obec Nezdice přijala jeden krdtkoďobý úvěr na předfinancování projektu
,,Výměna a instalace strojně _ technologického zařízení úpravny vody v obci Nezdice.,, ve
výši 1 115 760 Kč. Uhrada jistiny úvěru byla provedena 11.2.2013. 127 200,- Kč bylo použito
na zaplacení splátek jistiny úvěru na plynoJikaci obce a tím by úvěr splacen.
V současnosti md obec splaceny všechny své úvěrové zdvazky a hospodaří bez cizích
prostřeďků.

-2-



č j.263/2013

K 31. 12. 2012 vykazoval běžný účet sumu 892 526,57 Kč, účet Fondu obnovy vodovodu a
úpravny vody 35 678,99 Kč, účet Veřejné sbírlql 41 412,34 Kč.

Přezkoumání hospodaření provedl Krajsbý úřad Plzeňského lcraje, odbor ekonomicbý dne
24.5.2013. Přezkoumání bylo provedeno v souladu Se zákonem č.420/2004 ̂ sá., o
přezkoumóvání hospodaření územních samosprávných celku a dobrovolných svazků obcí.

Závěr zpráv:l: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Plné znění zprávy o provedeném
přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 je přílohou Závěrečného účtu.

Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Výsledek hlasování: pro 7 členů
proti 0 členů
zdrželse 0 členů

Přijaté usnesení:
a) oZ schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2012 včetně zprávy
o výsledku přezkoumiíní hospodďení obce za rok 2012 bez výhrad.

b) Zastupitelstvo obce schvaluje vypořádání hospodrířského výsledku zh|avní činnosti zarok
2012 takto: výsledek hospodďení ve schvalovacím řizení 5II 347,23 Kč převést na:účet 432
- nerozděl enÝ zi sk. neuhr azená út áta minulÝch let.

Ad 8) Učetní obce Kateřina Hofmeisterová sezniímila přítomné s2, rozpočtovým opatřením
rozpočtu roku 2013 a to ve znění:

Rozpočtové opatření č,.2 _ rozpočet 20t3 (viz. příloha č, 4)
Celkové příjmy rozpočtu ve výši 4 230 26I Kč,
Financování ve výši - 318 371 Kč
Celkové zdroje 3 911 890 Kč
Běžné výdaje 3 888 290Kč
Kapitálové výdaje 23 600 Kč

Celkové vydaje rozpočtu ve vyši 3 911 890 Kč

Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Výsledek hlasování: pro 7 členů
proti 0 členů
zdržel se 0 členů

Přijaté usnesení: oZ schva|qe2. rozpočtové opatření Rozpočtu 2013.

Ad 9) Paní Kateřina Hofmeisterová seznámi|a s 3. rozpočtovým opatřením rozpočtu roku
2013 ato ve znění:

Rozpočtové opatření č. 3 _ rozpočet 2013 (viz. příloha č. 5)
Celkové příjmy rozpočtu ve qýši 4 230 26| Kě
Financování ve vÝši .300 535 Kč

-3 -



ěj '263120|3

Celkové zdroje
Běžné výdaje
Kapitálové výdaje

Celkové vydaje rozpočtu ve výši

Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Výsledek hlasování: pro 7 členů
proti 0 členů
zdrže| se 0 členů

Přijaté usnesení : oZ schvaluje 3. rozpočtové opatření Rozpočtu 20|3.

Ad 10) Paní Kateřina Hofmeisterová seznrímila s 4. rozpočtovým opatřením rozpočtu roku
2013 ato ve znění:

Rozpočtové opatření č.4 - rozpočet 2013 (viz. příloha č. 6)
Celkové příjmy rozpočtu ve vyši 4 237 26I Kč
Financování ve výši
Celkové zdroje
Běžné výdaje
Kapitálové výdaje

Celkové vydaje rozpočtu ve výši

Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Výsledek hlasování: pro 7 členů
proti 0 členů
zdrže| se 0 ělenů

Přijaté usnesení : oZ schvaluje 4. rozpočtové opatření Rozpočtu 2013.

Ad 11) Paní Kateřina Hofmeisterová seznátmt|a s.5. rozpočtovým opatřením rozpočtu roku
20t3 ato ve znění:

Rozpočtové opatření č. 5 _ rozpočet 2013 (viz. příloha č.7)
Celkové příjmy rozpočtu ve vyši 4 2|2 336 Kč

3 929 726Kč,
3 906126Kč

23 600 Kč
3 929 726Kč,

- 296 55I Kč
3 940 710 Kč
3 9I7 110 Kč

23 600 Kč
3 940 710 Kč

.272276Kč
3 940 060 Kč
3 914 5t0 Kč

25 550 Kč
3 940 060 Kč

Financování ve výši
Celkové zdroje
Běžné výdaje
Kapitálové výdaje

Celkové vydaje rozpočtu ve výši

Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Výsledek hlasování: pro 7 členů
proti 0 členů
zďržel se 0 členů

Přijaté usnesení : oZ schvaluje 5. rozpočtové opatření Rozpočtu 2013.

-4 -



ě,i '263l20I3

Ad 12) Paní Kateřina Hofmeisterová sezniímila přítomné se stavem qýběru místních poplatků
v roce 2013.

Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

oZ schvaluje bere na vědomí.

Ad 13) Starostka obce seznámila přítomné s nájemní smlouvou čj I27|2OI3 s firmou
Internethome, se sídlem Za Brumlovkou 26612, Praha 4. Předmětem nájemní smlouvy je
dočasné užívání části budovy oÚ Nezdice a to konkrétně části střechy, kdě je umístěn stožÉr
s anténami a montážním boxem, kteqý obsahuje napájecí část a switch a dá|ejako místo pro
uložení přívodního elektronapájecího kabelu. V nájemném je zahrnuta i spotřeba elektřiny.
Výše nájemného je formou protislužby _ připojení k síti internet (viz příloha č. 8), tj. nájem
je 350 ,-Kč/měsíc a připojení k síti internet je 350,-Kčiměsíc.
Diskuze: nikdo se nepřihlásil.
Výsledek hlasování: pro 7 členů

proti 0 členů
zdrželse 0 členů

Přijaté usnesení : oZ schvá|ilo nájemní smlouw č,j.I27 l20I3 s firmou Internethome, Praha

Ad 14) Další bod veřejného zasedání oZ by|o projednání a schváleni uzavření Smlouvy čj.
24812013 (viz příloha č. 9) s firmou Elektroosmóza_ Petr Novotn;ý, sídl. osvobození 653137,
Vyškov. Při řešení likvidace červotoče vkostele sv. Prokopa nám bylo doporučeno začít
s odstraněním vysoké vlhkosti. Vlhkost a klid je pro červotoče ,,Íáj,o, Byla nám doporučena
firma Elektroosmóza, kteú nabízí DryPol systém. V několika měsících po instalaci
elektroosmózy DryPol@ system putÚe voda v kapilárních řečištích zdivazpět do půdy . tedy
od + (plus) k. (mínus) pólu až do lyschnutí stavby. Yyužívá se zemského magnetismu' v
tomto případě elektromagnetismu. Silný minusový elektromagnetický pól máme v podloŽí
stavby, mírný kladný dodá přístroj DryPol@ system do molekul vody ve zdech obsažených.
Polarizací molekul vody ve zdech by se mělo docílit vyschnutí a izo|aci stavby. Viditelné
účinky vysoušení na zdiw mají bý patrny již okolo 6 měsíců od instalace. Jedná se
počítačem řízený elektronický systém, vyvžívqící per'rrě daných fyzíkálníchzákonů planety
Země. Tato hydroizolace je účinná a twa|á sanace pro jakýkoli druh staveb a zdiva. Výkon
přístroje působí pouze na vodu ve zdivu a nemá vliv na cokoliv jiného. V obci Řenče mají
podobný systém nainstalovaný ve škole a jsou s výsledkem velmi spokojeni. Přístroj je malá
krabička' nainstalovaná za kazatelnou, nepůsobí rušivě a návštěvníci ji nemusí ani
zaregistrovat.
Diskuze: nikdo se nepřihlásil.
Výsledek hlasování: pro 7 členů

proti 0 členů
zdržel se 0 členů

Přijaté usnesení : oZ schvaluje uzavření Smlouvy aj. 24812013 s firmou Elektroosmóza'
Vyškov.

Ad 15) Starostka obce seznámila se zněním dodatku ke smlouvě čj.249l2013 (vízpříloha č.
10). Dodatek řeší tří_ letou záruku na vrácení finančních prostředků vložených do přístroje
DryPol. Zhrtlba 95% domů nebo jakýchkoli stavebních objektu jsou suché na hodnoty norem
do 1 - 1,5 roku. ovšem 5% objektů vykazuje takové kombinace technologických, chemických
a fyzikáIních vlastností, že vysoušení je znesnadněno samotným objektem, nebo v krajním

-5-



ě'j.26312013

případě znemožněno zce|a. Firma navíc garantuje po dobu zénlky 2 x osobní konzultaci
zdatma.
Diskuze: nikdo se nepřihlásil.
Výsledek hlasování: pro 7 členů

proti 0 členů
zdržeIse 0 členů

Přijaté usnesení : oZ schvaluje uzavření Dodatku ke smlouvě ěj,249l20|3.

Ad 1ó) ) Starostka obce seznámila přítomné s návrhem pana Romana Shejbala z firmy MW
Servis, Brabansko 4, Přerov. Firma MW-SERVIS je český výrobce certifikovaných
mikrovlnných generátorů - nabízí vysušoviíní zďíva,likvidace dřevokazného hmyzu' hub a
plísní pomocí působení mikrovlnné energie. Pan Shejbal navrhuje likvidaci červotoče
v kostele sv. Prokopa kombinovat několik způsobů a to ,,

a) chemickou impregnace ( např. podlaha, skříně, sekretáře apod)

b) chemickou impregnací + mw technologie ( např. zpovědnice, varhany, záklop nad
měchy . . . )

c) mw technologií+ roztok bylin a koření ( např' hlavní a boční oltáře)

d) Chemická tlaková iryehJaž -| airless postřik ( např. napadený trám při vstupu na krovy
kostela

V případě schválení mohou práce na likvidaci červotoče začít v červenci 2013. Celková cena
ošetření napadeného inventáře v kostele je předběžně odhadnuta 62 tís. Kč bez DPH. Částku
41 450 Kč obec uhradí zuětu Veřejné sbírky, která je určena na obnovu kostela sv. Prokopa.
Zby|ou část uhradí obec ze svého rozpočtu (viz příloha č. 11).

Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Výsledek hlasování: pro 7 členů
proti 0 člen
z&že| se 0 členů

Přijaté usnesení : oZ schvaluje likvidaci červotoče ťrrmou MW Servis a její úhradu zuětu
Veřejné sbírky a dofinancováni z rozpočtu obce.

Ad 17) Předsedající starostka obce informovala přítomné o lyrobě stojanů s malovanými
mapami plzeňského regionu. Výrobu stojanů měl na starosti pan František Suda. Stojany jsou
hotové. Tři stojany vyrobil truhlář Petr Šalom zLužan.Ie zde návrh umístit stojany ato_2 u
zastávky Čsan a 1 stojan ,'u Smfčí...
Stojany zabudýí zastupitelé s panem Hřebcem.
Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Výsledek hlasování: pro 7 členů
proti 0 členů
zdržeIse 0 členů

Přijaté usnesení: oZ schvaluje umístění stojanů s mapami _ 2 stojany u autobusové zastávky
a jeden stojan na kťtžov atce u Smrčí.

-6 -



č,j'26312013

Ad 18) Předsedající starostka obce sezniímila přítomné s pruběhem rekonstrukce sochy sv.
Vojtěcha. Předložena je konečná restaurátorská zpráva. Socha bude opět instalována na své
původní místo ihned po lyschnutí pŤíjezdové cesty, počítáme do poloviny července 2013.
obec na rekonstrukci sochy přispěla částkou 11 700 Kč.

Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

oZvza|o informaci na vědomí.

Ad 19) Starostka obce seznámila přítomné s rozsahem oprav na vodojemu. Během prár,ďnin
bychom chtěli natÍít střechu, vyměnit skleněné luxfery za otevíratelná okna se sítěmi proti
hmyzu. Vyměnit vchodové dveře. oslovili jsme firmu OKNA JUHA, která provedla v roce
2012 vyměnu oken na budově úpravny vody. Celková cena výměny oken včetně sítí a
vchodových dveří je 27 049,55 Kč. Dále Je nutné ještě opravit vnitřní a venkovní omítky a
provést vnitřní i venkovní výmalbu. opravit vstupní schodiště a vyměnit oplocení areáIu
vodojemu.

oprava střechy oÚ je skoro dokončena. Chybí pouze doplnit půlené tašky a vyměnit krytinu
na hospodiířské budově.

Na podzim se ještě dokončí nátěr fasády na úpravně vody.

Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Výsledek hlasování: pro 7 členů
proti 0 členů
zdrže|se 0 členů

Přijaté usnesení: oZ schvaluje:

a) smlouvu o dílo ě j.26|l20l3 s firmou OKNA JUHA, Plzeň (viz příloha č. |2),

b) uzavření smlouvy na obnovu oplocení s firmou Ploty Plzeň, Vrchlického 659, 332 02
Staqf Plzenec 659,IČ 280 09 01 1'

Ad 20) Kateřina Hofmeisterová seznámila přítomné
Pečovatelské služby Přeštice za rok 2012 ve výší 2 992
roce 1 024 obědů (viz příloha č. 13).
Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Výsledek hlasování: pro 7 členů
proti 0 členů
zdtže|se 0 členů

s lytičtováním příspěvku za provoz
Kč. Senioři obce odebrali v loňském

Přijaté usnesení: oZ schvaluje příspěvek ve výši 2 992 Kč na provoz Pečovatelské služby
Přeštice v roce 2012.

Ad 21) Kateřina Hofmeisterová seznámila přítomné s vyúčtoviáním neinvestičních nákladů na
provoz ZŠ a MŠ Švihov v roce 2OI2. V období leden _ červen l2OI2 navštěvovalo ZŠ Švihov
14 dětí, v období zilŤí'- prosinec l20I2 8 dětí z Nezdic. Celkem bylo školní jídelnou vydríno
1663 obědi nezdiffi zuni-. Město Švihov žádá ihradu neinvestičních nákladů vó výši
71 4|6,75 Kč (viz prnolu č. 14).
Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

-7  -



r č,j,263120|3

Výsledek hlasování: pro 7 členů
proti 0 členů
zdrželse 0 členů

Přijaté usnesení: oZ schvaluje příspěvek ve výši 71 416,75 Kč na neinvestiční náklady na
provoz ZŠ a MŠ Švihov zarokz}I2.

Ad22) Starostka obce nezdice Ing. Hana Bouchnerová seznámila přítomné s podáním žádosti
o dotaci na zaměstnance v rrímci VPP na období 201312014 a navrhla zastupitelům schválit
vytvoření jednoho pracovního místa pro pracovníka VPP, kteý by měl na starosti sekání
trávy a údrŽbu veřejných prostranství' obecního hřbitova' kostela a starého hřbitova,
vodojemu, drobné opravy obecního majetku., úklid budovy obecního uřadu. V zimě zejména
posyp místních komunikací a uklid sněhu.
Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Výsledek hlasování: pro 7 členů
proti 0 členů
zdrželse 0 členů

Přijaté usnesení: oZ schvaluje vývoření pracovního místa v rámci VPP na období
2013t20r4.

Ad 23) Kateřina Hofmeisterováseznámila přítomné s hospodďením vodovodu v roce20l2.
Náklady na provozoviíní vodovodu a úpravny vody byly 257 016 Kč. Výnosy 265 561 Kč.
Provozování vodovodu a úpravny vody v roce2012 skončilo ziskem 8 545 Kč Byl proveden
detailní rozbor cestovného za rck 2012. od roku 2OI2 oU Nezdice vede evidenci zápisů
v provozním deníku úpravny vody a ihned je řeší s provozovatelem KaV Staqý Plzenec. (viz
příloha č. 15).
Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Výsledek hlasování: pro 7 členů
proti 0 členů
zdrže]'se 0 členů

Přijaté usnesení: oZ schvaluje hospodďení vodovodu a úpravny vody zarok2}I2.

Ad 24) Starostka obce Nezdice seznámila přítomné s výsledkem energetického auditu firmy
X Energie (viz příloha č. 16)' Úspora elektřiny a plynu ve výši 25 039 Kč je vézánazměnou
dodavatele a smlouvou na dobu 24 měsíců. Smlouva by měla bý uzavÍena s firmou X
Energie. Dále je navrŽeno změnit sazbu u odběrného místa budova SDH na Cold, kde by
měla úspora činit 960 Kč.
Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Výsledek hlasování: pro 7 členů
proti 0 členů
zdrželse 0 členů

Přijaté usnesení: oZ

a) zatimneschvaluje zménudodavatele auzavÍení smlouvy na24 měsíců

b) pověřuje pí. Hofmeisterovou změnit sazbu u odběrného místa budova SDH na Cold.

-8 -



ěj,263l20I3

Ad 2s)
Proiednríní ostatních záleŽitostí :

Přítomní byli seznámeni:

o s návrhem rozpočtu Svazku obcí okresu Plzeň- jih pro odpadové hospodářství na rok
2013 čj.I23l20I3 (viz příloha č. 17).

e s návrhem Záv&eěného účtu svazku obcí okresu Plzeň _ jih pro odpadové
hospodářství zarck2012 č j. I23l20|3 (viz příloha č. 18)

o s návrhem Závěrečného účtu DSo Přešticka za rok20l2 ě j. 20612013. (viz příloha č.
te).

o s proklestěním cesty do obce Zelené _ zajistí pan František Suda

o oznátnení pana Bočana o zaI.razení cesty mezi ploty na svém pozemku, kterou
použivqí obyvatelé ke zk'rácení cesty k,,Čižánku*

. s projektem DSo Přešticko _ mobilní turistický pruvdce. Mobilní turistický pruvodce
umožňuje majitelům chýrých mobilních telefonů a tabletů s operačním systémem
Android zobrazovat turistickou mapu s aktuální polohou azobrazovat vní turistické
zajímavosti v podobě bodů zájmů. Poskýuje informace o turistických atraktivitách
v textové, obtazové a především v hlasové podobě v několika jazykových mutacích.
Aktuální informace lze do mobilního pruvodce nahrát prostřednictvím internetu
předem a aplikace pak funguje nezávisle i v místech bez pokrytí signálem GSM, či
datoqfch sluŽeb. Aplikace může sloužit jako hlasový pruvodce městem, regionem,
cyklostezkou, či stezkou pro pěší. Při přiblížení k dané atraktivitě sámzobrazí a přečte
nahlas podrobné informace týkaJící se daného místa (atraktivity). Informace
se nemusí namlouvat do MP3, systém vyltžívá umělé syntézy řeči z textu.
Aplikace dokáže také zobrazit aktuální kultumí přehled v nejbližší lokalitě (viz
příIoha č.20).

. s nerea|izovátim společného projektu' Dobrovolného svazku obcí Mikroregiónu
Přešticka na vybavení a modemizaci obecních knihoven. Předběžně se přihlásilo
dvanáct knihoven. Cílem projektu bylo oslovení noqých čtenářů. V rámci projektu
bylo možné do knihovny pořídit nejen police na knihy, didaktické počítačové hry (
dějepis' zeměpis, přírodopis a jiné), ale především katalogizacik'rižního fondu a jeho
následné zveřejnění na www.stránkách obce. Město Přeštice včas nezveřejnilo záměr
města o výpůjčce a tak se Zádost nestihla včas podat.

o S odborným vyjádřením RNDr. Ledvinky k výskýu komáru v Nezdicích (viz příloha
č.21) .

o s územním soúlasem čj.198/2013, který souhlasí s umístění stavby domu na parcele
p,č.248127 a279ll v k.ú. Nezdice nad Uhlavou (viz příloha č,.22).

o srozhodnutím MěÚ Přeštice čj. 258l2OI3, které vyďává povolení knakládání
s odpadními vodami a jejich vypouštění do kanalizace pro veřejnou potřebu (viz
příloha č.23).

. se žádostí KÚ Pkeňského kraje o vyjádření k umístění zastávek autobusu v obci
ě j,I60 12013 (viz příloha č. 24).

-9  -



č.i.263120|3

s Veřejnou vyhláškou o návrhu Aktualizace č,| Zásad územního rozvoje Plzeňského
kraje a Vyhodnocení vlivů Aktua|izace č.Í Zásad, územního rozvoje Plzeňského kraje
na udrŽitelný rozvoj.Území čj. 18912013 (viz příloha č. 25).

s ozniímením o společném jednrání k návrhu ÚpN Švihov čj.2O8l2013 (viz příloha č.
26).

s Žádostí Státního pozemkového úřadu o trvání spolupráce při monitoroviiní etoze
zemědělské půdy č j.20I l20I3 (viz přítoha č. 27).

s žádostí Ministerstva vnitra pro zas|ání podkladů pro nový Statistický lexikon obcí
čj.260l20l3 (viz příloha č.2s)

s Veřejnou vyhláškou MěÚ Přeštice, která oznamuje vlastníkům lesa, Že lesní
hospodrářské osnovy lze protokolárně pÍevzít u orgánu státní správy lesů na MěÚ
Přeštice čj, 259 l20I3 (vizpříloha č. 29).

s výzvou uoÚ Khtovy k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce stavebních úprav
domu č.p.29 ěj.238l20l3 (vizpříloha č.30).

s Přehledem o činnosti knihoven regionu Klatovy v roce 2OI2 čj. 2II:2OI3 (viz
příloha č.31).

s ordinačními hodinami praktického lékaře MUDr. Pavezy ve Švihově v době letních
prándnin (viz příloha č.32)

obecní zastupitelstvo vzalo ad 25) na vědomí.

Ad 26) Starostka obce otevřela diskuzi.

Nikdo se do diskuze nepřihtásil.

Ad27) Závér

Starostka obce poděkovala všem přítomným i zastupitelttm za účast a popřála všem krásnou
dovolenou.

Veřejné zasedání oZ skončilo v 20.44hoď.

-10-



č,j.263120|3

//--.' " ' " ' "  " ' (ověřovatelé zapisu: Ing. Boleslava Pilcová

pan František Suda

Zápis provedla: Kateřina Hofrneisterová

V Nezdicích dne 27.6.20|3

JUDr. Jan Drda
místostarosta

I

/k)
::l

Ing. Hana Bciuchnerová
starostka

-  11-


